АДМИНИСТРАЦИЯ   МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2020                                                                                                   № 10

                                                                          с.Макарьевка

 (
Об утверждении
Положения о
порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации

Макарьевского сельсовета
Солтонского района
Алтайского края
)

           В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6.9 Федерального закона от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,  в связи  с введением в действие Единой государственной информационной системы социального обеспечения,        ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда  Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края.
           2. Постановление Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края  от 29.12.2005 № 30 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Макарьевского сельсовета» признать утратившим силу.
            3.  Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде  Администрации сельсовета и на информационном стенде сел Излап, Афонино, Каракан.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета   							В.М.Русанова

                                                             Утверждено
						Постановлением Администрации
                                      Макарьевского сельсовета
                            Солтонского района
                                                      Алтайского края от 24.03.2020 № 10

Положение
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района
Алтайского края

1. Резервный фонд Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края (далее -
"Резервный фонд") создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
К непредвиденным расходам относятся расходы, не предусмотренные при утверждении бюджета  поселения на текущий финансовый год и носящие нерегулярный и неотложный характер.
2. Размер Резервного фонда определяется решением о бюджете  поселения на соответствующий год.
3. Бюджетные ассигнования Резервного фонда используются:
на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
на оказание финансовой помощи отдельным гражданам, оказавшимся в затруднительном положении в результате чрезвычайной ситуации, а также согласно порядка предоставления гражданам материальной помощи;
на финансирование других мероприятий, проводимых по решению
главы Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края.
4. Использование бюджетных ассигнований Резервного фонда производится в соответствии с распоряжениями Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края.
Проекты решений о выделении средств из резервного фонда Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края готовятся с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования. К проектам прилагаются документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости заключения заинтересованных служб.
         Использование бюджетных ассигнований Резервного фонда осуществляется только в соответствии с их целевым назначением.
Бюджетные ассигнования Резервного фонда, предоставленные в соответствии с правовым актом Администрации Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края, подлежат использованию в текущем финансовом году.
5. Администрация Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края, в распоряжение которой предоставляются бюджетные ассигнования Резервного фонда:
- обеспечивает целевое использование выделенных бюджетных
ассигнований;
- несет ответственность за нецелевое использование выделенных
бюджетных ассигнований в соответствии с бюджетным законодательством
Российской Федерации.
6. Администрация Макарьевского сельсовета Солтонского района Алтайского края обеспечивает размещение информации о предоставлении социальной выплаты при чрезвычайной
ситуации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее  - ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в ЕГИССО осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи.
7. Информация о предоставлении социальной выплаты при чрезвычайной ситуации, размещенная в ЕГИССО, может быть получена заявителем через личный кабинет на Едином портале, в том числе в виде электронного документа, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.